UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

WM Zastepca Kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych
Poznan, dnia.ngézszZIr.

Dotyczy: specyfikacji warunkéw zamowienia w postepowaniu prowadzonym w trybie
podstawowym na sukcesywna dostawe odczynnikow chemicznych, nr sprawy ZP/6355/D/20.

Szanowni Panstwo,

Zgodnie z art. 284 ust. 112 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) uprzejmie informuje, ze wplynely zapytania dotyczace
specyfikacji warunkéw zaméwienia. Ponizej Zamawiajacy przedstawia zadane pytania i
dotyczace ich odpowiedzi.

Pytanie 1: Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang § 7 ust. 1, punkt
b na:

»za zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokosci 0,2% wartosci brutto towaru
dostarczonego z opdznieniem, okreslonej zgodnie z formularzem cenowym stanowigcym
zalaeznik nr 1 do niniejszej umowy, za kazdy dzien zwloki w jego realizaciji liczac od terminu
wskazanego w § 3 ust. 4 umowy”.

Uzasadnienie:

Kary umowne powinny by¢ liczone od wartosci towaru dostarczonego z opdznieniem, a nie od
zamOwienia czgsciowego, poniewaz w takiej sytuacji w duzej mierze sa karami nienaleznymi,
obliczonymi od warto$ci przedmiotu zamoOwienia, ktdry zostal dostarczony w terminie. W tej
sytuacji prosimy o zmiang w/w zapisu umowy

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang - termin z par. 3 ust. 4 umowy dot.
calej partii. :

Pytanie 2: Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang § 5 ust. 3 na:
.Okres rozpatrzenia reklamacji wynosi 14 dni. Brak odpowiedzi w tym terminie uznaje sie za
uwzglednienie reklamacji.

Uzasadnienie:

Wydtuzenie okresu reklamacji moze zwigkszy¢ ilos¢ Wykonaweow chetnych do udziatu w
postgpowaniu oraz zwiekszy¢ réznorodnosé ztozonych ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedtuzenie terminu.

Pytanie 3: Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane § 5 ust. 3 na:
»Okres wymiany reklamacyjnej wynosi 30 dni i rozpoczyna si¢ z dniem uznania reklamacji.
Uzasadnienie:

Przedmiot zamoéwienia wyspecyfikowany przez Zamawiajacego bedzie sprowadzany od
producentéw zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji czas
transportu moze wynie$¢ nawet 30 dni.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, poniewaz w warunkach pracy laboratoryjnej
sumaryczny czas oczekiwania 3 tygodnie to bardzo diugo. Ponadto standardowy czas na
realizacj¢ zamOwienie zgodnie z kryteriami oceny ofert wynosi maksymalnie 14 dni,
Zamawiajgcy nie widzi podstaw, aby w przypadku wymiany reklamacyjnej okres na realizacje
byt dwukrotnie dtuzszy.

Pytanie 4: (§ 7) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO
niezrealizowanej dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktéra wykonawca jest zobowiazany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny
oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania
zamowienia. Dlatego tez zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapiséw umowy w taki sposob,
aby wysokos¢ kary umownej naliczana byla od wartosci netto a nie brutto.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang - wynagrodzenie jest okreslone w par.
2 umowy jako wynagrodzenie brutto.

Pytanie 5: (§ 7 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta
naliczanej kary do max. 5% wartosci NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest razaco wygorowang w rozumieniu art. 484 §
2 kodeksu cywilnego. Podstawowg funkcja kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej
przez Zamawiajacego. Powinna ona bowiem stuzy¢ utatwieniu dochodzenia odszkodowania, a
nie prowadzi¢ do sytuacji, w ktorej Zamawiajacy wzbogaca sie na niewykonaniu zobowiazania
przez Wykonawce (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w
Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W zwigzku z tym, w przypadku utrzymania obecnego
brzmienia postanowienia umowy (niewspoimiernos¢ z ewentualng szkoda Zamawiajacego)
ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za razaco wygérowang, a w konsekwencji
tego mozliwe bedzie jej miarkowanie, co naraza instytucj¢ zamawiajaca na nieuzyskanie
zaktadanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postepowania sadowego. Majac na
wzgledzie z jednej strony ochrong stusznego interesu Zamawiajgcego, a z drugiej zasade
rownosci stron prawa kontraktow oraz regulacje art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy,
aby podstawa naliczenia kary umownej bylo 5% warto$ci netto umowy.

W/w dane zmiany zezwolg Wykonawcom na zfozenie prawidlowej oferty, spelniajacej
oczekiwania Zamawiajgcego oraz przyczyni si¢ to do zwigkszenia konkurencyjnosci. Zezwoli
to rowniez na mozliwo$¢ ubiegania si¢ o jego udzielenie wiekszej ilosci wykonawcow wg.
Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriow lub zasad. W przypadku braku zgody
prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang - nie ma podstaw do uznania, ze kary
$3 razaco wygorowane.

Pytanie 6: (§ 7 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta
naliczanej kary do max. 0,2% warto$ci NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane - nie ma podstaw do uznania, ze kary
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Pytanie 7: (§ 7ust. 3iust. 4) Czy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary
tj. Laczna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia okreslonego w § 3 ust. 1
Umowy.

Uzasadnienie: zgodnie z nowg ustawa prawa zamowieh publicznych , taczna kwota nie moze
by¢ wyzsza anizeli 20%. W przypadku braku zgody na powyzsze, prosze o podanie podstaw
prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane - art. 436 pzp nie wskazuje
procentowego limitu kar.

Pytanie 8: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze
zmiany umowy moga nastapi¢ rowniez w przypadku, gdy dotyczg poprawienia bledow i
oczywistych omylek stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub
uzupetnien tresci nie powodujacych zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane - zmiana umowy jest WYCZerpujaco
okreslona w par. 9 umowy.

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w
razie probleméw z dostawa zwiazang z obecng sytuacja tj., opéznienia w dostawach wynikajace
z sit wyzszych — tj. zagrozenie Koronawirusem - mozliwos¢ zaoferowania zamiennika
produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest
wydhuzony, trwaja wydtuzone kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentéw/
Dostawcow? Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na
zabezpieczenie cigglosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajacego oraz
Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkow
losowych, do ktérych moga naleze¢: obecna sytuacja zwiazana z koronawirusem. czasowa
awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak
dostgpnosci  surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw Kklesk
zywiotowych.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie i dokonuje stosownej
modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 10: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujace
postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w ustawie Pzp dopuszcza sie mozliwo$é zmian
postanowien zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zaméwien , gdy koniecznosé zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktérych dziatajac z nalezyta
starannoscig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w
szczegllnoscei takich okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru,
zamknigcie granic, rzgdowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. Sily wyzszej. W czasie trwania sity
wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach og6lnych kodeksu
cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich starai , aby pomimo istnienia sity WyZszej zapewnic
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ciaglos¢ dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zam6wieniami oraz
zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiajacego niczwlocznie i na biezaco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktéw.
Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARC-CoV-2. oraz dynamicznie
zmieniajgce si¢ okoliczno$ci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wplywu, w tym:
Potencjalnie ograniczong dostepno$¢ wybranych produktéw zwiazana z nagtym i niemozliwym
do przewidzenia zwigkszeniem S$wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do
diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez panstwa dotkniete epidemia — w tym Polske —
srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie migdzynarodowego
transportu, zwigkszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowigzki
naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia ,
stanowigce okolicznosci o charakterze tzw. sily wyzszej , zlozone przez Zamawiajacego
zamOwienia moga nie zosta¢ zrealizowane lub mogg zostaé zrealizowane w pozniejszym
terminie lub w odbiegajacej od zaméwienia liczbie produktow. Wykonawca zobowigzuje sie
informowa¢ Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z
dostarczeniem zamowionych przez niego produktow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang -zmiany umowy w zw. z wystapieniem
COVID-19 przewiduje ustawa z 2.03.2020 r. dot. przeciwdziatania COVID-19 (Dz. U. 2020.
1842).

Pytanie 11: Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci
mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej (specyfikacje produktu) w formie
elektronicznej?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza dostarczanie dokumentacji produktowej w formie
elektroniczne;.

Pytanie 12: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamoéwien Publicznych zacheca zamawiajacych do
komunikowania si¢ z wykonawcami za pomoca sSrodkéw komunikacji elektroniczne;.
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny podpisowi odrecznemu.
Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wlasnorecznym.

Odpowiedz: Mozliwos¢ zawarcia umowy w postaci elektronicznej za zgoda Zamawiajacego
Jest przewidziana w ustawie z 2.03.2020 r. dot. przeciwdziatania COVID-19 (Dz. U.
2020.1842.) Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej, fakt ten
nalezy zglosi¢ Zamawiajagcym po ogloszeniu wynikéw postepowania przez Wykonawce,

ktorego oferta zostata wybrana za najkorzystniejsza.
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